
Kupní smlouva č.2023-0048

I. SMLUVNÍ STRANY
Prodávající
ŠIMEK proficentrum s.r.o.
Kal 22
339 01 Klatovy
Zastoupená: Petr Šimek
IČO:25247301
DIČ: CZ25247301
ČÍSLO ÚČTU: 168067890/0300
(dále jen prodávající)

Kupující:
Střední odborná škola. Střední odborné učiliště a Základní škola Třešť
K Valše 1251/38
589 01 Třešť
IČO:48461636
DIČ:CZ48461636
Zastoupená: Mgr. Ing. Karel Matějů 
(dále jen kupující)

II. PŘEDMĚT SMLOUVY
1) Předmětem této smlouvy je:

Dodávka vícevřetenové kolíkovačky BORING 23

Specifikace stroje
- 2 ks l,5m dlouhá pravítka (pravé a levé) a 4 ks překlápěcí dorazy
- 4 ks pneumatické přítlaky
- 10 ks rychloupínacích pouzder
- 6 ks vrták kolíkovací neprůchozí D8,2 x 57,5 mm, pravý
- 4 ks vrták kolíkovací neprůchozí D8,2 x 57,5 mm, levý
- doprava a instalace stroje servisním technikem

(dále jen „ předmět koupě" nebo též „zboží")
Za což se kupující zavazuje zaplatit sjednanou kupní cenu.

2) Prodávající tímto prohlašuje, že předmět koupě dle této smlouvy (zboží) je v jeho výlučném 
vlastnictví, prostý jakýchkoliv práv třetích osob. A že je oprávněn disponovat předmětem 
koupě (zbožím) ve smyslu a pro účely této smlouvy.
Prodávající si je vědom všech následků nastalých v případě, že by se jeho prohlášení ukázalo 
nepravdivým.

III. ČAS A MÍSTO PLNĚNÍ
1) Místem plnění je adresa: Střední odborná škola, Střední odborné učiliště a Základní škola 

Třešť, Tovární 404/3, 589 01 Třešť.
2) Prodávající dodá předmět koupě kupujícímu bez odkladu a v termínu max. do 30.6.2023. 

Součástí převzetí předmětu koupě je podepsání dodacího listu, faktury, nebo předávajícího 
protokolu o převzetí předmětu kupujícím.

1



IV. CENA ZBOŽÍ
1) Kupní cena za dodané zboží uvedené v článku II. Této smlouvy činní 151.105,40 Kč bez DPH, 

nebo 182.838 Kč včetně DPH 21%.
2) V kupní ceně zboží je dále zahrnuto: Doprava a instalace servisním technikem. Vykládka a 

stěhování stroje na místo provozu do dílny je v kompetenci kupujícího.

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY
a) Kupující je povinen zaplatit kupní cenu zboží uvedenou v článku IV. na základě daňového 

dokladu do dvou týdnů od dodání stroje.

1) Není-li v době uzavření kupní smlouvy známo výrobní číslo předmětu koupě, musí být výrobní 
číslo uvedeno nejpozději v dodacím listu, který je prodávající povinen připojit k faktuře, resp. 
daňovému dokladu, kupní smlouvě.

2) Závazek kupujícího dle odstavce 1 tohoto článku je splněn dnem připsání odpovídající částky 
na účet prodávajícího.

3) V případě prodlení kupujícího s uhrazením kupní ceny dle předchozích ustanovení delším než 
10 dnů, má prodávající nárok na smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den 
prodlení.

VI. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY
Prodávající poskytne záruční lhůtu na předmět koupě v trvání 12 měsíců při prodeji pro 
podnikatelskou činnost dle § 429 obchodního zákoníku. Záruční podmínky ke stroji jsou 
uvedeny v záručních listě.

VII. ZMĚNY
Všechny změny respektive doplňky či odchylky od této kupní smlouvy budou právoplatné, 
pokud budou provedeny písemnou formou a odsouhlaseny smluvními stranami.

Vlil. DOPLŇKY SMLOUVY
Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
prodávajícího, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím 
dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH"). Pokud se po dobu účinnosti této 
smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 106a zákona o 
DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo 
příslušnému správci daně. Kupujícím takto provedená úhrada je považována za uhrazení 
příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované prodávajícím

Prodávající se zavazuje v rámci plnění této smlouvy dodržet omezení plynoucí z Nařízení Rady 
(EU) č. 833/2014 ve znění poslední novely Nařízením Rady (EU) č. 2022/576

Prodávající se zavazuje v rámci plnění této smlouvy nevyužívat v rozsahu vyšším než 10% 
ceny poddodavatele, který je:
a) fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku,
b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastněn některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo
c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem nebo na 
pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce."

2



IX. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním 

systému veřejné správy - Registru smluv.
2) Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních 

stran.
3) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru kupujícího prodávající výslovně prohlašuje, že je s 

touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v 
této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

4) Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů v 
informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 
zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv splní kupující.

5) Výběr prodávajícího byl proveden v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina pro zadávání 
veřejných zakázek.

Petr Šimek

V Třešti dne - 6 -06- 2023

Mgr. Ing. Karel Matějů

SOŠ, sou a ZŠ TŘEŠŤ
K Valše 1251/38, 589 01 Třešť 

IČO: 48461636, DIČ; CZ48461636 
tel.:+420 567 112 811 0

3




